
1 

 

Materiál číslo: 16/10/2021 
 
Materiál pro 16. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 6. 12. 2021 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška obce Kunín č. 4/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a Program zodpovědného nakládání s odpady, doporučení 
finančního výboru 
 
Zpracovala, předkládá: Eva Rusková, Miroslava Janýšková 
 
V Kuníně dne 16. 11. 2021 
 
Důvodová zpráva: 
Změnou zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. dochází k výraznému navyšování poplatku za 
ukládání komunálního odpadu na skládky. Poplatek se bude progresivně zvyšovat 
v následujícím desetiletém období.  
Každoročně je propočítávána nákladová stránka odpadového hospodářství obce. Vychází se 
ze skutečných měsíčních nákladů vynaložených v daném roce a ze skutečných nákladů 
z měsíců roku předchozího (za ještě neuzavřené nebo neuskutečněné měsíce) (viz tabulka). 
Náklady jsou vztaženy k počtu občanů (poplatníků). Při poplatku 550 Kč/občan/rok obec 
z rozpočtu na každého občana v roce 2020 doplácela 98 Kč. Letošní propočet při zachování 
poplatku 550 Kč vychází na 112 Kč. 
Obecní úřad připravil pro občany (s trvalým pobytem) motivační program, který občanům 
nabízí možnost uplatnění slevy z poplatku za komunální odpad ve vztahu k množství 
produkovaného odpadu, tedy motivuje k třídění odpadu. Občané, kteří se do programu zapojí 
(zaregistrují se) přejdou na svoz komunálního odpadu s frekvencí 1 za měsíc (1x14 dní 
bytovky) a budou mít nárok na slevu z poplatku. Občané, kteří se nezapojí (svoz 1x14 
dní/bytovky 1x7 dní), budou hradit poplatek v plné výši. Finanční výbor doporučil  plnou sazbu 
poplatku stanovit na 850 Kč, po slevě 550 Kč. 
Zároveň budou k bytovým domům umístěny kompostéry na bioodpad tak, aby i obyvatelé 
bytových domů měli možnost třídit bioodpad. 
 

Program zodpovědného nakládání s odpady 
„Třídím zodpovědně, abych ušetřil“ 

Článek 1 
Cílem Programu zodpovědného nakládání s odpady (dále jen „Program“) je:  

a) umožnit občanům v jednotlivých domácnostech ovlivnit výši poplatku za odpady,  
b) snížit množství komunálního odpadu vznikajícího v domácnosti,  
c) snížit množství biologicky rozložitelného odpadu ukládaného na skládky,  
d) podpořit třídění a následné využívání dalších složek komunálních odpadů (např. papír, plast, 
sklo, kovový odpad, textil, jedlý olej a tuk),  
e) podpořit správné nakládání s vysloužilým elektrozařízením,  
f) podpořit odevzdávání nebezpečných složek komunálního odpadu na sběrných dvorech,  
g) prevence vzniku černých skládek.  
 

Článek 2 



2 

 

1) Do Programu se může zapojit fyzická osoba,  
a) která má v obci trvalý pobyt,  
b) které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen 

trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,  
c) která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na 

území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,  
d) které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 

ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců, (dále jen „občan“) a 
které dle platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
nakládání s odpady vznikla poplatková povinnost.  

2) Pro poskytnutí úlevy na poplatku je nutné podle způsobu zapojení splnit podmínky 
uvedené v čl. 3 nebo čl. 4 tohoto Programu a současně mít splněnu poplatkovou povinnost 
řádně a včas (dle Článku 4, bodu 3.).  

3) Při změně rozhodných skutečností, které mají vliv na plnění podmínek Programu, má 
osoba registrovaná do Programu podle čl. 3 odst. 1 povinnost oznámit změnu těchto 
skutečností na Obecním úřadu Kunín, a to podle způsobu zapojení do Programu.  

 
Článek 3 

Způsoby zapojení do Programu 
1) Za fyzické osoby tvořící domácnost se může do Programu přihlásit jedna osoba. Za fyzické 

osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě se může do Programu přihlásit vlastník nebo 
správce.  

2) Domácnost pro účely tohoto Programu tvoří osoby, které společně žijí, současně mají v 
daném místě trvalý pobyt a zároveň splňují podmínku pro zapojení do Programu podle čl. 
2 odst. 1 tohoto Programu. Jedna a táž osoba může být příslušníkem jen jedné domácnosti.  

3) Zapojení do Programu vzniká registrací. Registrace je individuální. Individuální registrací 
se rozumí pravdivé a úplné vyplnění všech povinných položek registračního formuláře k 
Programu, v kanceláři obecního úřadu. Registrační formulář je nutné vyplnit nejpozději do 
31. ledna příslušného kalendářního roku. V případě neúplného nebo nepravdivého 
vyplnění registrace nebude občan do Programu zaregistrován.  

4) V případě, že se členové domácnosti registrují prostřednictvím zástupce za domácnost, 
má se za to, že jsou na způsobu zapojení do Programu všichni členové dohodnuti. Způsob 
zapojení je pro všechny členy jednotný.  

5) Při zapojení se do Programu je nutné zvolit variantu počtu vývozu nádob na směsný 
komunální odpad s frekvencí vývozu: 

a. 1 x za měsíc u domácností v rodinných nebo bytových domech, 
b. 1 x 14 dní u domácností v bytových domech.  

6) Termíny svozu odpadu budou stanoveny na začátku příslušného kalendářního roku.  
 

Článek 4 
Podmínky pro zapojení do Programu 
„Třídím zodpovědně, a proto ušetřím“ 

1) Při výběru této varianty se podá na Obecní úřad Kunín žádost o registraci do Programu 
„Třídím zodpovědně, a proto ušetřím“.  



3 

 

2) Sníženou produkci lze předpokládat v domácnostech s vysokou mírou třídění odpadu v 
souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou o systému nakládání s odpady1.  

3) Plátce je povinen zaregistrovat se do Programu (Příloha č. 1 k Programu zodpovědného 
nakládání s odpady) a zaplatit poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

do 31. ledna příslušného kalendářního roku. 
4) Při registraci obdrží osoba, která registraci provádí, nálepku, kterou musí být označena 

nádoba na směsný odpad.  
 

Článek 5 
Kontrola dodržování podmínek Programu 

1) Kontrolu dodržování podmínek Programu provádějí pověření pracovníci Obecního úřadu 
Kunín.  

2) Pracovníci svozové společnosti mohou při zjištění, že byly porušeny podmínky Programu, 
podat podnět ke kontrole pracovníkům Obecního úřadu Kunín. Jedná se zejména o:  
a) odkládání odpadů do nádob, které k tomu účelu nejsou určeny,  
b) přistavení nádoby k vývozu v jiné frekvenci než 1 x za měsíc.  

3) Bude-li kontrolou zjištěno neplnění podmínek Programu uvedených v článku 3 odst. 5, 
článku 4 odst. 4, budou o této skutečnosti osoby zapojené do Programu prostřednictvím 
zástupce za domácnost písemně vyrozuměny. Součástí vyrozumění bude návrh opatření 
k zjednání nápravy.  

4) Nedojde-li k přijetí opatření ze strany zapojených osob a budou-li podmínky Programu 
opakovaně porušeny, nárok na úlevu podle čl. 2 odst. 2 tohoto Programu zaniká.  

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
1) Program schválilo Zastupitelstvo obce Kunín na svém 16. zasedání dne 06.12.2021 

usnesením č. ………………… 
2) Tento Program nabývá účinnosti dnem 01.01.2022.  
 
 
 
Příloha č. 1 k Programu zodpovědného nakládání s odpady „Třídím zodpovědně, abych 
ušetřil“  
 

Registrace do Programu zodpovědného nakládání s odpady 
„Třídím zodpovědně, abych ušetřil“ 

Údaje o plátci:  

Jméno a příjmení: …………………………………….  

Datum narození: ……………………………………..  

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………..  

Další osoby na adrese trvalého pobytu:  ……………………………………..  

 
1 OZV č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 



4 

 

…………………………………….. 

………………………………………  

……………………………………… 

………………………………………  

Četnost svozu nádob na směsný odpad:    
domácnost 1 - 10   1 x měsíc 
bytový dům     1 x 14 dní 
bytový dům    1 x měsíc   
 
 
Vaše kontaktní údaje budou zpracovány ve veřejném zájmu po dobu nezbytně nutnou k 
naplnění účelu, následně dojde k jejich výmazu. Proti tomuto zpracování můžete podat 
námitku. Více informací o zpracování osobních údajů najdete na webových stránkách obce 
Kunín.  
 
 
V Kuníně dne ………………………       ………………………………………  

Podpis plátce 
 

Příloha č. 2 Programu 
Stanovení objemu nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného 
komunálního odpadu dle počtu poplatníků  
 
Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 
Domácnost 1 - 4  1x 120 l 1x měsíc 
Domácnost 5 - 9 2x 120 l 1x měsíc 
Bytový dům 1x 1100 l popř. 2x 1100 l 1x 14 dní 
Bytový dům 1x 1100 l 1x měsíc 

 

 

 
 

 



5 

 

 
 
 
 
 
  
Množství SKO na občana pro uplatnění skládkovací slevy v roce 
2021 

počet obyvatel dle bilance ČSÚ k 1.1.2020 je 1837  
sleva na poplatku za skládkování SKO do (1837x0,2 t) = 367,4t 

 
Množství SKO na občana pro uplatnění skládkovací slevy v roce 
2022 
počet obyvatel dle bilance ČSÚ k 1.1.2021 je 1849  
sleva na poplatku za skládkování SKO do (1849x0,19 t) = 351,31t 

 
Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t) 

Základ poplatku za ukládání 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Cena využitelných odpadů nad limit množství odpadu na občana 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850 

Cena do limitu množství odpadu na občana 500 500 500 500 500 500 500 500   

množství odpadu na občana, na který se vztahuje sleva na poplatku (§ 157) 0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12   

 

Výdaje za komunální odpad  
Skutečnost  
2019 v Kč 

Skutečnost  
2020 v Kč 

Předpoklad  
2021 v Kč 

Tříděný odpad 399 025,03 498 807 514 337,65 

Netříděný odpad 960 323,13 954 884 991 825,20 

Nebezpečný odpad 70 534,05 52 296 48 919,36 

Bioodpad 94 864,00 58 512 117 024 

Mzda (úklid prostranství) 
Nafta 

Mzda (svoz bioodpadu) 

36 752,00 
22 943,00 

38 368,00 
21 083,61 

25 184 
25 970,49 
60 240,10 

Celkem 1 584 441,21 1 623 950,61 1 783 500,60 

Příjmy EKOKOM, Trafinoil 
Elektrowin, Asekol, Dimatex, 

361 944,00 
31 337,00 

443 793 531 315,94 

Výdaje po odpočtu příjmů 1 191 160,21 1 180 157,61 1 252 184,70 

Náklady na 1 občana 
635,62 

(1874 občanů) 
628,10 

(1879občanů) 
661,83 

(1892 občanů) 

Poplatek 530 530 550  

Doplatek z rozpočtu obce na 1 
občana (poplatníka) 

105,62 98,10 111,83 

Množství odpadu 2017/t 2018/t 2019/t  2020/t k 30.10. 

tříděný odpad 99,68 114,65 124,39 151,45 126,35 

netříděný (popelnice /z 
toho sběrový dvůr) 

362,27/ 
65,19 

348,73/ 
64,15 

363,96/ 
74,4 

345,15/ 
54,81 

278,08/ 
45,95 

nebezpečný 7,57 2,88 5,66 4,5 3,58 

Celkem  469,52 466,26 494,01 501,09 408,01 

Celkové množství 
odpadu na 1 občana 

0,248 0,278 0,264 0,267 0,216 

Množství směsného 
odpadu na 1 občana 

0,192 0,183 0,194 0,188 0,147 

bioodpad 232,07 278,6 253,03 254,4  



6 

 

OBEC KUNÍN 
Zastupitelstvo obce Kunín 

Obecně závazná vyhláška obce Kunín č. 4/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo obce Kunín se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Kunín touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad Kunín.2 

Čl. 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je3: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci4 nebo  
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.5 

 
2 § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
3 § 10e zákona o místních poplatcích 
4 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje  
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona o 
dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 
1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo 
žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo 
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 
5 § 10p zákona o místních poplatcích 



7 

 

Čl. 3 
Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.6 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne 
vzniku své poplatkové povinnosti.  

(2)  V ohlášení poplatník uvede7  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  

v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok 

na osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. 

b) této vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.8 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.9 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 
nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku 
na své úřední desce.10 

 
6 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
8 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
9 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
10 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 



8 

 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 850 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické 
osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci11 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 
na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci12 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30.04. příslušného kalendářního 
roku.  

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.  

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 
odst. 1 této vyhlášky.  

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která je13  
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a 
má v této jiné obci bydliště,  
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

 
11  § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
12 § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
13 § 10g zákona o místních poplatcích 



9 

 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 
dítěte nebo nezletilého,  
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která po celý rok pobývá mimo území České republiky. 

(3) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 
vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce,  
a která je poplatníkem na základě čl. 2 odst. 1. 

(4) Úleva se poskytuje poplatníkům, kteří se přihlásí do Programu zodpovědného nakládání 
s odpady „Třídím zodpovědně, abych ušetřil“, a to ve výši 300 Kč. 

(5) Údaj rozhodný pro úlevu dle odst. (4) tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 
do 31. ledna příslušného kalendářního roku. 

 (6) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká.14 

Čl. 8 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 
seznamem.15 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.16 

Čl. 9 
Odpovědnost za zaplacení poplatku17 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost 
tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce 
nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

 
14 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
15 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
16 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
17 § 12 zákona o místních poplatcích 



10 

 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou 
povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 10 
Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle 
zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných 
částech domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na 
tomto pozemku.18 

(2) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do 
kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako 
na vlastníka této nemovité věci.19 

Čl. 11 
Přechodná ustanovení 

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni 
předcházejícímu dni nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle 
čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Kunín č. 4/2020, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, ze dne 14.12.2020. 

Čl. 13 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2022.  
 
 
 

 
18 § 10q zákona o místních poplatcích 
19 § 10r zákona o místních poplatcích 



11 

 

Návrh usnesení č. 16/10/1/2021: 

Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program zodpovědného nakládání s odpady „Třídím 
zodpovědně, abych ušetřil“. 

Návrh usnesení č. 16/10/2/2021: 

Zastupitelstvo obce Kunín vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 4/2021, o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 


